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Region Nordjylland 

Niels Bohrs Vej 30 

9220 Aalborg Øst 

Att. Specialkonsulent Iben Mortensen (im@rn.dk) 

 

 

Høringssvar vedr. Region Nordjyllands nye fødselsplan 

 

Region Midtjylland takker for muligheden for at kommentere på 

udkast til ny fødselsplan for Region Nordjylland.  

 

Det bemærkes overordnet, at planen fremstår grundig og 

veldisponeret, og som om en ambitiøs ramme for de kommende  

års indsats på fødsels- og svangreområdet. Planen har et tydeligt 

fokus på både kvinderne/familierne, fagligheden og personalets 

vilkår. Hertil kommer betoningen af et tæt og velfungerende samspil 

mellem de involverede aktører på tværs af sektorerne.  

 

Region Nordjyllands fødselsplan rummer mange sammenfaldende 

indsats- og fokusområder med Region Midtjyllands gældende 

fødeplan, der blev vedtaget af regionsrådet i april 2021. 

Fødselsplanen for Region Nordjylland lægger således også vægt  

på indsatser med sigte på bl.a. øget digitalisering, differentiering, 

individualisering og nedbringelse af ulighed i sundhed, sikring af 

sammenhæng, fælles beslutningstagning, understøttelse af 

selvhjulpenhed samt sikring af forudsætningerne for løbende 

udvikling af kvalitet, sikkerhed og organisering omkring forløb  

og arbejdsgange.  

 

Region Midtjylland har udrullet en patientapp/-guide til alle 

fødesteder, og ser i den sammenhæng frem til at følge og drage  

nytte af bl.a. erfaringerne fra Nordjylland i forhold til at etablere en 

tværsektoriel app-løsning.  

 

I udkastet til ny fødselsplan indgår også et indsatsområde om 

amning. Inden for dette felt opererer planen med en række 

elementer, der også forventes at kunne blive centrale for 

realiseringen af en fælles ambition på tværs af fødesteder og  

 

 

 

mailto:im@rn.dk


 

Side 2 

kommuner om en styrket indsats vedrørende amning/barnets 

ernæring i Region Midtjylland. Der ses derfor også her gode 

muligheder for gensidigt at kunne drage nytte af erfaringer og 

resultater.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jørgen Schøler Kristensen  

Konst. koncerndirektør  


